Emertimi i shogerise dhe forma ligjore: - InfraKonsult ** sh.p.k.
NIPT : L.21512022F

Adresa e selise: Njesia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa", pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4,
pérballé gendres Lincoln.

Data e krijimit: 12.03.2012

Veprimtaria kryesore: Studim, projektim, mbikqyrje, kolaudim, konsulence per ndertim e zbatim
te veprave ndertimore publike dhe private, objekte turislike, ushtarake, kulti, industriale dhe te
veprave ndertimore te te gjitha llojeve sipas legjislacionit shqipiar; restaurime ne pergjithesi,
rikonstuksione veprash arti. Studime urbanistike te te gjitha niveleve; planifikim urban; projektim
arkitektonik; projektim strukturash mbajtese betoan arme, metalike; projektim rrugesh te te gjitha
niveleve, ura, tunele, nenkal.

PASQYRAT FINANCIARE

( Né& zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ** Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare : (1.01.2021 deri 31.712, 2021

Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare: _28.03.2022

Pasqyrat Financiare jané individuale : PO
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara : JO
Pasqyrat Financiare jané t€ shprehura né : né leké

Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né : né leké




Pasqyrat financiare te vitit 2021
Emri nga Sistemi " InfraKonsult "'
NIPT nga sistemi L21512022F

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Periudha
Ranortuese

Periudha

Para ardhese

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

8,681,675

1,568,837

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa

aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

83,983,260

54,916,509

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Te tjera gjendje kreditore tvsh , t.fitim

6,896,426

4,068,240

Te tjera (Te derjta dhe detyrimet ¢ ortakut )

11,183,592

6,000,000

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje ¢ gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGIJM te mbajtura per shitje -

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra (gjendje te kreditushme tvsh + tatlm firim ) ~

3,036,025

2,624,262

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

113,780,978

69,177,848

AKTIvE atatgjate

Aktive financiare

4,832,000

0

“Tituj pronesie te njesive ckonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

4,832,000

Aktive materiale

67,715,042

62,140,773

Toka dhe ndertesa

42,430,710

8,239,400

Impiante dhe makineri (Automjete )

10,301,290

10,301,290

Te tjera instalime dhe ( pajisje Zyre)

14,983,042

12,092,627

AAGIM parapagim pasur palujtshmme

31,118,304

Parapagime per aktive afatgjata ( pasije)

389,152

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe akfive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM

ALktivef tatimore te shiyra

Totali i1 aktiveve afatgjata

72,547,042

62,140,773

@iﬁ*ﬁiﬁfﬁt




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurira

Titujt e huamarrjes

10,092,422

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

42,209,088

12,374,270

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme punonjesve dhe sig.shog/shend TAP

3,225,013

897,862

Te pagueshme per detyrime tatimore

LCCId 16 DdEUCSIITIG

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

55,526,523

13,272,132

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

1,505,520

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

30,515,220

15,549,713

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shiyra

Totali i detyrimeve afatgjata -

30,515,220

17,055,233

Detyrime totale

86,041,743

30,327,365

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

57,098,600

57,098,600

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

5,465,740

4,214,487

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

28,426,916

14,653,106

Fitimi/(humbja) e periudhes

9,295,021

25,025,063

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

100,286,277

100,991,256

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

100,991,256

VEDH AT AT

Cheehl

Ak

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit

eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2021

Emri nga Sistemi " InfraKonsult "
NIPT nga sistemi L21512022F
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Te avdhurat nga aktiviteti | shirytezimit

Te ardhurat nga aktiviteli ktyesor

153,016,058

125,367,979

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te ijera te ardhira nga aktiviteti i shfiytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme , sherbime

(98,274,654)

(63,590,070)

Te tjera shpenzime ( tak vendore , komisjone shpenzime adminstative_etj)

(402,336)

(958,901)

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime, udhetim e djeta

(28,611,454)

(19,977,984)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

(11,963,994)

(7,496,489)

Shpenzimet per udhetim e djeta shperblime, etj

Zhvleresimi it aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsurmni dhe amortizimi

(2,828,301)

(3,903,284)

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit™

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimel dhe huate e fjera né njesi ekonomike brendda grupii, pjese e akfiveve

afaigjata *
Z OIFCIFIFa Z5e, pjese

e aktiveve afaigjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura fe {jera te ngjashme viga njesi ekonomike brenda grupit *

Jnteresa fe arkelueshem dhe te ardhura fe ljera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
Diesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per in paguar lek njesite ekonomike brenda grupit

Shpenzime fe tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

10,935,319

29,441,251

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

(1,640,298)

(4,416,188)

Tatim fitimi { shtyre

Pje£ﬂ @ falim Jilimil Te plesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

9,295,021

25,025,063

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin;

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve gfatgiata maleriale

Diferenca (+/-) hga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjel

Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

9,295,021

25,025,063

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Inferesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit

eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances




Pasqyrat financiare te vitit 2021

Emri nga Sistemi " InfraKonsuit "

NIPT nga sistemi L21512022F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda direkie)

Perindha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

123,949,307

101,483,032

Te paguara per sig dhe paga per punonjesit

(40,575,448)

(85,374,693)

Pagesa te tjera sig shoq

{62,080,176)

(6,598,627)

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shirytezimit

Interes i paguar (130,345)

Tatim fitimi i paguar (1.384,208)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit 21,293,683 7,995,159
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjala materiale (6,178,396) (2,698.973)

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve

Para te arketuara nga shitja e filjaleve

Pagesa per blerjen e investimeve pasuri e palutshme

Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit (6,178.396) (2,698,973)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

" Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

(3.502,449)

(3,252.444)

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar(tatim mbi dividetin ) (4,500,000) (6,000,000)
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (8.002,449) (9,252,444)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 7,112,838 (3,956,258)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 1,568,837 5,525,095

monetare

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit
[Mjets mongtarsidh
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SHENIME SPJEGUSE PER PASQYRAT FINANCIARE
VITIN 2021

Informacion i pergjithshem .
1.Statusi shoqerise “InfraKonsult “ Sh.p.k eshte krijuar si nje shoqeri me pronsi te kufizura
dhe regjistruar ne QKR me daté 12.03.2012.

- Shogeria InfraKonsultsh.p.k ka kapitali i neshkruar 57.098.600 leke.
Ortaket e shogerise Rovena Metoja dhe Bujar Struga zoterojne secili 50% te kuotave si me
poshte : ‘

- Redi Struga 50% te kuotave ne vleren e kapitalit 28.549.300 leke .

- Rovena Metoja 50% te kuotave ne vleren e kapitalit 28.549.300 leke
Shoqeria eshte e Ligensuar ne fushen: Studim, projektim, mbikqgyrje, kolaudim, konsulence
per ndertim e zbatim te veprave ndertimore publike dhe private, objekte turislike, ushtarake, kulti,
industriale dhe te veprave ndertimore te te gjitha llojeve sipas legjislacionit shqipiar; restaurime ne
pergjithesi, rikonstuksione veprash arti. Studime urbanistike te te gjitha niveleve; planifikim urban;
projektim arkitektonik; projektim strukturash mbajtese betoan arme, metalike; projektim rrugesh te

te gjitha niveleve, ura, tunele, nenkal.

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

2.Bazat e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004. Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare, Ligjin 9477 Dt. 09.02.2006 pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare, V.K.M nr.783 daté 22.11.2006 Per percaktimin e sandatreve dhe rregullave
kontabe, VKM. Nr. 170 vitit 2008 ndryshimet ligjore te etj .
Pasqyrat Financiare jané t€ raportuara ne monedhen vendase (leke) dhe ne gjuhen shqipe
Shogeria “InfraKonsult”. Sh.p.k. ka hartuar pasqyrat finaciare sipas SKK.
A. Aktivet e shoqeris ne totale jane 186.328.020 leke nga keto:
a) aktive afateshkurira 113.780.978 leke, te cilat perbehen nga mjete monetare dhe te
dreta te arketushme, dhe jane te pasqyrua ne kativ te pasqyrave finaciare ,

b) aktive te tjera afatgjata 72.547.042 leke , te cilat perbehen nga:




o Aktive finaciare (huadhenje) 4.832.000 leke.
o Aktive materjale: ndertesa, makineri e paisje, paisje zyre dhe informatike ne

total jané ne vleren 67.715.042 leke,

B. Ne pasiv detyrimeve dhe kapitalit ne vieren 186.328.020 leke kjo ¢ ndare:

a)

b)

©)

Detyrime afateshkurtra 55.526.523 leke té cilat perbehen nga:

o Huamarrje (nga subjekt) 10.092.422 leke.

¢ Dtyrimet ndaje furnitorve 42.209.088 leke

o Te pagushme ndaje punonjesve per paga, sigurime shogerore dhe shendetsore,

tap ne vleren 3,225,013 leke.

Detyrime afategjata kredi bankare 30.515.220 leke.

Detyrime ne totale 86.041.743 leke
Totali [ kapitalit qe i takon pronarit, pas vendimit date 30.06.2021 te asamblese sc
ortakve per shperdarjen e tatim fitimit te per vitin ushtimore 2020, shperdarje
dividetit ne vleren 10.000.000, jane krijuar rezerva ligjorenc masen 5% te vitimit ne
vleren 1.251.253 leke, fitimi i cili do mbartet si fitim i pa shredare deri ne nje vendim te
dyte ne vleren 13.773.810 Icke, rikonfigurimi eshte si me poshte:
¢ Rezerva ligjore 5.465.740 leke
e Fitimi i pa shperdare28,426.916 leke
¢ Fitimi pas tatimit vleren 9.295.021 leke.
Totali I kapitalit 100.286.277 leke.

C. Pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve per perjudhen 01 janre -31 dhjetore

2021 eshte si me poshte:

Per vitin 2021 shogqeria Infrakonsulte sh.p.k ka prere fatura me tvsh dhe shitje te
perjashtura autofatura shitje ne totale 188,431,097 leke, ka pre autofature per
sherbim ge ka marre nga nje kompani holladeze ne vleren 35,415,039 leke kjo e
bazuar ne ligjlacionin perkates per autofaturat, kjo autofature kryhet perefekte

njohjes se shpenzimit .

o Referuak faktit t& lartepermendur te ardhurat nga aktiviteti I kompanise jang

o Shpenzimet e shoqerise per vitin 2021 jane te detajura si me poshte:

(188.431.097 ~ 35.415.039) leke = 153.016.058 leke te cilat jane deklaruar ne

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Materjale konsumi , sherbime etj 98.274.654 leke




- Shpenzime komisjone bankare, takes vendore licesime, et].402.336 leke.

- Shpenzime personeli: paga, shperblime, djeta et]. jané ne vleren 28.611.454 leke

- Shpenzime per sigurime shoqerore, shendetsore etj 11.963:994 leke.

- Shpenzim per amortizimin jané ne vleren 2.828.301 leke.

- Totali i shpenzimeve eshte 142,080,739 leke.

o Fitimi para tatimit per vitin finaciare eshte 10,935,319 leke.

- Tatim fitimi ne masen 15% eshte 1,640,298 leke subjekti gjate viti ka parapague
keste per tatim fitimin ne vleren 3.941.438 leke, diferca e cila do te mbartet ne aktiv
te bilacit ne vleren 1,851.140 leke.

- Fitimi pas tatimit eshte ne vleren 9,295,021 leke per té cilen shogeria ne mbledhjen

e asamblese se ortakve do marrin vendimin, per destinacionin e fitimit 2021.

Per Shogerin: “Infrakonsult”. sh.p.k.
Administratori
Redi Struga

Tirane m, 28.03.2022




